
'°*c#

%
*

'•.:''-> ,

Estado do Piauí

Prefeitura Municipal de União
Gabinete do Prefeito

DECRETO N2 53 / 2017

"Dispõe sobre a mudança de Classe e de Nível dos

profissionais de Ensino do Quadro do Magistério

Público Municipal".

O PREFEITO MUNICIPAL DE UNIÃO, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas

atribuições legais que lhe confere o inciso IX, do art. 90 da Lei Orgânica Municipal, e

com fulcro na Lei Complementar n9 577/2011, que dispõe sobre o Regime Jurídico do

Magistério do Município de União - Piauí.

RESOLVE:

Art. I9 Conceder Mudança de nível aos profissionais de Ensino do quadro do

Magistério Público Municipal, na forma do anexo 1, que acompanha o presente

Decreto;

Art. 29 Conceder Mudança de Classe aos profissionais de Ensino do quadro do

Magistério Público Municipal, na forma do anexo 2, que acompanha o presente

Decreto;

Art. 39 Conceder Mudança de Classe e Nível aos profissionais de Ensino do

quadro do Magistério Público Municipal, na forma do anexo 3, que acompanha o

presente Decreto;

Art. 49 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos a 01 de setembro de 2017.

Registre-se,

Publica-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de União, 27 de setembro de 2017.

AULCT EDEIROrcOSTA

FEITO MUNICIPAL



ANEXO 1 - MUDANÇA DE NÍVEL

NOME

MARIA DE JESUS NASCIMENTO ABREU

ALDENIRA DE SOUSA BORGES

MARIA JOSÉ CASTRO DACUNHA

ANTONIA FABRICIA OLIVEIRA DA SILVA

SIMARA SAMPAIO DE FIGUEREDO E SILVA

MARIA DE LOURDES DE SOUSA SILVA

MARIA DE LOURDES SALES OLIVEIRA SAMPAIO

MARIA BATISTA MIRANDA REIS NETA

MARIA DO SOCORRO FERNANDES ANDRADE

FRANCINEIDE DE ASSIS OLIVEIRA DOS SANTOS

ANA NEURICE GOMES SALES

CLÉSIA MOITA URA MEDEIROS

CLÉSIA MOITA URA MEDEIROS

CLAUDENILTON PEREIRA LIMA

FRANCISCA DAS CHAGAS SOUSA SANTOS

FRANCISCA DE ASSIS RODRIGUES DE CASTRO

FRANCISCA BACELAR DA SILVA

CLAUDIA BARBOSA ARAÚJO

ANA TERCIA BRITO OLIVEIRA CARNEIRO

CLEONICE ARAÚJO DOS SANTOS PASSOS

ESTEUTA DA SILVA

DALVA EDITE ARAÚJO RIBEIRO AGUIAR

DALVA EDITE ARAÚJO RIBEIRO AGUIAR

ELIZETE ALVES SILVA

ELIZETE ALVES SILVA

SIPRIANO GOMES DA ROCHA NETO

SILMARA DELIAN BRASIL FREIRE

LEYNE MARA UMA DO NASCIMENTO

VALDA MARIA DA CUNHA SANTOS PORTER

REGINA MOREIRA LOPES

ELANY PEREIRA FERREIRA

ELIZETE GOMES DA SILVA

EDILMÊNIA VIANA PIEROT SALES

GISÉLIA OLIVEIRA SILVA

JARDEL HENRIQUE MIRANDA DA SILVA

MARIA DALVA XAVIER BACELAR

MARIA DALVA XAVIER BACELAR

MARIA DO SOCORRO ALVES DA SILVAABREU

SILVANA RAQUEL OLIVEIRA CARVALHO

KASSANDRA DE ALMEIDA FREIRE

ELENICE PINHEIRO BARROS

MARIA IRIDAN FERNANDES

CARLOS JOSÉ ALVES SALES

MATRICULA

1394

132

1396

6974

1584

608

98

6980

278

591

612

1670

1368

1201

1153

173

508

6973

595

152

170

1447

101

167

1378

6972

114

1385

1474

1194

6976

1470

1588

1537

1491

1390

226

277

78

1383

455

247

1364

NÍVEL

Cl/Cll

CII/CIII

Cl/Cll

Cl/Cll

BI/BII

Cl/Cll

Cl/Cll

Cl/Cll

CII/CIII

Cl/Cll

Cl/Cll

Cl/Cll

Cl/Cll

Cl/Cll

Cl/Cll

CII/CIII

CII/CIII

Cl/Cll

Cl/Cll

CII/CIII

CII/CIII

Cl/Cll

Cl/Cll

CII/CIII

Cl/Cll

Cl/Cll

Cl/Cll

Cl/Cll

BI/BII

BIII/BIV

Cl/Cll

Cl/Cll

BI/BII

BI/BII

Cl/Cll

Cl/Cll
Cl/Cll

CII/CIII

Cl/Cll

Cl/Cll

Cl/Cll

CII/CIII

Cl/Cll



ANEXO 1 - MUDANÇA DE NÍVEL

1MARIA IVONEIDE NERY DE SOUSA SILVA 102 CII/CIII

LAURENICE FERREIRA ARAÚJO 614 Cl/Cll
NAIR DE CARVALHO BARBOSA 1400 Cl/Cll

FRANCILENE LIMEIRA DA SILVA 1583 Cl/Cll

ANA LÚCIA SANTOS ALMEIDA 1443 BI/BII
ADRIANA VIANA DA COSTA 106 Cl/Cll
EDILEUZA NERY DE SOUSA 1203 CII/CIII

KRISDLANY DA COSTA MÁXIMO 1671 Cl/Cll
KARUANE LIMA FREIRE 1680 Cl/Cll
KARLIANE LIMA FREIRE 1455 Cl/Cll
MAIRA SUSANA SOARES DE MOURA 210 CII/CIII
ELENICE COUTINHO DE SOUSA SANTOS 1371 Cl/Cll
MARIA DO SOCORRO GUIMARÃES COELHO 99 Cl/Cll



ANEXO 02 - MUDANÇA DECLASSE

NOME MAT CLASSE

JANEIDE SILVA PORTELA 7035 BI/CI

MARIA DOS MILAGRES OLIVEIRA

GUIMARÃES 7113 BI/CI

RITA DE ABREU BACELAR 652 AIII/BIII

MARIA DOS REMÉDIOS DOS SANTOS COSTA 269 ClI/Cl1

FRANCISCO DAS CHAGAS NOBRE SOARES 7058 BI/CI

ONOFRE MACHADO VIEIRA FILHO 1475 BI/CI

MARIA DE FÁTIMAGOMES DASILVA 6994 AI/BI

JOSÉ FRANCISCO RODRIGUES BEZERRA 46 BI I/Cl1

IVAN BORGES DA SILVA 1587 AI/BI

ANA RAQUEL RODRIGUES FARIAS 6977 BI/CI



ANEXO 3 - MUDANÇA DE CLASSE ENÍVEL

NOME MAT NIVEL/CLASSE

ADRIANA ALVES BORGES DA ROCHA 133 BII-BIII/BIII-CIII

ADRIANA ALVES BORGES DA ROCHA 1358 BI-BII/BII-CII

REGINA MACHADO UMASOUSA (APENAS CLASSE) 1538 AI-AII/AH-BII

MONICA SAMPAIO DA SILVA 17 BI - BII/BII-CII


